[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Чаравалинская средняя  общеобразовательная школа»

Инд: 368162    тел:  8 (928) 551-81-35            email:  charvali@mail.ru                     с.Новокули    Новолакского района
.
ПРИКАЗ

22 августа 2019 года

                   №  48
Об организации методической работы в школе в 2019-2020 учебном году и создании методического совета школы

В целях методического обеспечения содержания образования, реализуемого в школе, полной реализации федерального государственного образовательного стандарта,  освоения новых продуктивных педагогических технологий, создания условий для совершенствования профессионального мастерства педагогов, для развития педагогического творчества, в   целях   качественного   развития   научно-методического   обеспечения     образовательного   процесса,   организации   инновационной   деятельности,     внеурочной  работы по предметам
Приказываю:

1. Организовать методический совет школы.
2. Назначить председателем методического совета заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кадырова Г.Я.

Назначить руководителями ШМО следующих учителей:
           Юсупова Э.Я.   – руководитель ШМО  учителей  начальных классов, учитель первой квалификационной категории;

           Касымова М.А. – руководитель ШМО учителей математики, информатики, учитель первой квалификационной категории;

Омарова Н.А. – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы.
3. Утвердить план методической работы школы и методического совета школы  на 2019-2020 учебный год.

4. Руководителям методических  объединений учителей-предметников

на организационном заседании включить в обязательную повестку следующие вопросы для обсуждения:

· согласование и утверждение плана работы ШМО, в том числе по следующим позициям:

· аттестация педагогических работников;

· курсовая переподготовка и повышение квалификации;

· направления работы по сопровождению молодых специалистов;

· работа с одаренными и мотивированными учениками;

· организация ВШК в МО в 2019-2020 уч.г.

· утверждение рабочих программ педагогов;
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы    ________        А.В.Магомедова
С приказом ознакомлены: